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Sosiaali- ja terveysministeriö

Lausu nto on valmisteltu [ausu ntopalvelu.fi:ssä

Vi ite : I a u s u n to pyy n tö 24.06.2027; V N I 22558 I 2020

Mon i ka nava ra hoitu ksen pu rka m ista koskeva vi rka m iesselvitys

Yksityisen sa iraanhoidon hoito- ja tutkimuskorvau kset

Kommenttinne koskien yksityisen sairaanhoidon hoito- ja tutkimuskorva usten osiota
(luku 3)

THL kannattaa yksityisen sairaanhoidon hoito- ja tutkimuskorvausten lakkauttamista, ja

tästä säästyvien julkisten varojen ohjaamista julkisten sote-palvetujen kehittämiseen.
Tämä selkeyttäisijärjestelmää ja tisäisi hyvinvointialueiden mahdollisuuksia järjestää

terveyde n h uo [[o n pa lve Iut kusta n n usvai kuttava m mi n.

Uudistuksen yhteydessä on kuitenkin varmistettava, että asukkaat saavat kaikki
tarvitsemansa terveyspalvelut julkisesta terveydenhuollosta. Tättä hetkettä julkiselta

sektori[[a on työvoimaputaa monista eriammattihenkilöistä. Lisäksi Kela-korvausten
lakkauttaminen voijonkin verran tisätä julkisten terveyspalvelujen kysyntää. Näistäkin
h uolimatta hyvi nvointia Iueiden tu lee kyetä tarjoamaan asu kkailleen heidän
tarpeenmukaiset terveyspalvetunsa joko omana tuotantona, yhteistyössä muiden
alueiden kanssa tai ostamalta nämä palvelut yksityiseltä sektorilta. Tämä edistäisi
asiakkaiden yhdenvertaisuutta palvelujen saatavuudessa ja saavutettavuudessa, sillä
Kela-korvattuina palvelut ovat vain niiden saatavi[[a, joilla on varaa näitä palveluja
hankkia.

Toinen esitetty vaihtoehto ei ole kannatettava, si[[ä se lisäisi monikanavarahoitusta
entisestään eikä ratkaisisi siihen liittyviä ongelmia.

M ikä va lm isteluryhmän arvioimista vaihtoehdoista olisi mielestänne kannatettavin?
Onko teillä tiedossanne jokin muu vaihtoehto, joka tulisijatkotyöskentelyssä
huomioida?

Yksityise n te rveyde n h uo [[on sa i ra a n ho ito korva usten [a kka utta m i ne n.

Matkakorvaukset

Kommenttinne koskien matkakorvausten osiota {luku a)
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Ensihoidon rahoitusvastuu tulisi siirtää kokonaisuudessaan nykyisten sairaanhoitopiirien
ja tulevien hyvinvointialueiden vastuulle. Näin voitaisiin vähentää
epäta rkoituksen m u kaisia ensihoidon kutjetu ksia ja saataisii n kan n usti met
ta rkoitu ksen mukaisii n kusta n n usvaikuttaviin palvelui hi n.

Myös muiden matkojen osalta on perusteltua siirtää rahoitusvastuu kokonaan
hyvinvointialueille. Näin hyvinvointialueille tulisi kannustin kustannusvaikuttaviin
palveluihin, kuten matkojen yhdistelyyn sekä tarkoituksenmukaisiin lähi-, etä- ja [iikkuviin
palveluihin. Järjestelmämuutos kuitenkin edetlyttää tarkempaa jatkovalmistelua, jotta
voidaan varmistaa jokaisen mahdollisuus saada jatkossakin tarvitsemansa sote-palvelut
asuinpaikasta riippumatta.

THL voi kehittää yteiskattee[lisen rahoituksen määräytymiskriteereitä niin, että niissä

h uomioidaan matkojen ra hoitusvastu u n siirtym i nen hyvinvointia luei [[e.

Mikä va lm isteluryhmä n arvioimista vaihtoehdoista olisi mielestä nne kannatettavin?
Onko teillä tiedossanne jokin muu vaihtoehto, joka tulisijatkotyöskentelyssä
huomioida?

Rahoitusvastuu hyvi nvointialuei [[e

Vaativa lääkinnällinen kuntoutus ja kuntoutuspsykoterapia

Kommenttinne koskien kuntoutuksen osioita (luku 5)

Nykytilassa julkista rahaa ohjautuu kuntoutukseen monia eri väyliä pitkin, ja vastuu
palvetujen järjestämisestä on jakautunut eri toimijoilte. Tästä aiheutuu osaoptimointia ja
epätarkoituksen mu kaisia pa lvelu ketjuja.

Kuntoutus tulisi keskittää osaksi hyvinvointialueiden järjestämisvastuuta. Näin kuntoutus
olisi osa palvelukokonaisuutta, jonka kokonaishallinta olisi yksissä käsissä

hyvinvointialuei[[a. Tätä kautta voitaisiin vähentää osaoptimointia ja järkevöittää
palvetuketjuja.

Muutoksen yhteydessä on huolehdittava siitä, että tarpeenmukaisten kuntoutuspalvelujen
saatavuus turvataan koko maassa.

Mikä valmisteluryhmän arvioimista vaihtoehdoista olisi mielestänne kannatettavin?
Onko teillä tiedossanne jokin muu vaihtoehto, joka tulisijatkotyöskentelyssä
huomioida?

Hyvi nvoi ntia lueet jä rjestävät ja ra hoittavat.

Lääkekorvaukset

Kommenttinne koskien lääkekorvausten osiota (luku 6)

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos Institutet för hälsa och vätfärd Finnish lnst¡tute for Health and Welfare
lVlannerheimintie 166, Hetsinki, Finland PLIPBIP.O. Box 30, Fl-0027L Hetsinki puhitet +358 29 524 6000



Athl LAUSUNTO

T HLI 3s20 I 4.00.00 I 2021
3(3)

24.08.2021

Nykyjärjestelmä sisältää kannustimia siirtää hoidosta aiheutuvia kustannuksia toisen
rahoittajan maksettavaksi. Tämän vuoksi sekä järjestämis- että rahoitusvastuu tulisi siirtää
hyvinvointialuei[[e. Näin tääkehoito olisi muiden palvelujen tavoin osa hyvinvointialueiden
järjestämää ja rahoittamaa palvelukokonaisuutta, mikä kannustaisinykyistä paremmin

kusta n nusvaikuttavii n vaihtoehtoî hin.

U udistu ksen yhteydessä olisi kuiten ki n kiin n itettävä erityistä h uomiota
hyvinvointialueiden järjestämisvastuun ulkopuolella olevissa palveluissa (yksityinen, YTHS
ja työterveyshuotto) käytettyjen ja määrättyjen [ääkkeiden rahoitusvastuuseen ja

varmistettava, ettei tältä osin synny uusia rajapintaongetmia.

Järjestelmän muutokset tulee valmistel[a ja toteuttaa huole[[isesti siten, ettei [ääkkeiden
käyttäjitte aiheudu ongelmia.

THL voi kehittää yleiskatteellisen rahoituksen määräytymiskriteereitä niin, että niissä

huomioidaan avohuo[[on [ääkkeiden rahoitus- ja järjestämisvastuun siirtyminen
hyvinvointialuei[[e.

Mikä valmistelu ryh män arvioimista vaihtoehdoista olisi mielestänne kan natettavin?
Onko teillä tiedossanne jokin muu vaihtoehto, joka tulisijatkotyöskentelyssä
huomioida?

Hyvinvoi ntia Iuei[[a järjestä mis- ja rahoitusvastu u.

Muita kommentteja ja huomioita

Onko teillä muita kommentteja tai huomiota monikanavarahoituksen purkamisen
va lmistelun jatkotyössä huomioitava ksi?

Pääjohtaja uta

Satu Kapiainen
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